第４１回岐阜リウマチ研究会 開催のお知らせ

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、定例であります「岐阜リウマチ研究会」を開催することとなりました。この会は、リウマチ性疾患の臨床、
研究をされている先生方の日常の診療に役立てるための情報の収集と提供を目的としております。
是非、先生・医療スタッフ様にご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

日 時：2021年８月21 日(土)  １６：００～１８：００

場 所：グランベール岐山 岐阜市柳ケ瀬通6-14 Tel：058-263-7111

【参加費】1,000円(医師)、500円(コメディカル)

＜開会の辞＞ 森田 浩之 先生 岐阜大学大学院医学系研究科 総合病態内科学 教授

16:00～ 講演Ⅰ『最新の関節リウマチ診療における診療報酬について』

座長：海津市医師会病院 副院長 佐藤 正夫 先生

講師：松野リウマチ整形外科 院長

聖路加国際病院 Immuno Rheumatology Center 診療教育アドバイザー

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          松野 博明 先生

17:00～ 講演Ⅱ  『難治性リウマチ治療を診る』

座長：加納内科リウマチ科・糖尿病内科クリニック 院長 加納 克徳 先生

講師：織部リウマチ科内科クリニック 院長 織部 元廣 先生

＜閉会の辞＞ 佐藤 正夫 先生 岐阜リウマチ研究会 代表幹事

【取得認定単位】
・日整会研修会認定単位（2単位各N-6、R）
・日本リウマチ学会教育研修会２単位（1単位：1000円2-1、2-2、2-3、1-1、1-2、2-4）
・日本リウマチ財団登録医教育研修２単位（1単位：1000円2-1、2-2、2-3、1-1、1-2、2-4）
・日本リハビリテーション医学会認定臨床医単位（10単位）
・日医生涯教育２単位 カリキュラムコード：9、73（無料
・リウマチケア看護師及び登録薬剤師研修2単位[2-4]、[2-1]（1単位：1000円2-1、2-2、2-3、1-1、1-2、2-4）

共催

岐阜リウマチ研究会
常任幹事 佐藤 正夫、森田 浩之、佐々木 智浩

当番幹事 佐藤 正夫、加納 克徳、榮枝 裕文

あゆみ製薬株式会社

ファイザー株式会社

【事務局】
医療法人大輪会 大橋・谷整形外科
〒500-8384 岐阜市薮田南 3丁目 12-17
Tel（058）272-0011 Fax（058）272-0211

資材 ID ：XEL92L205A
作成日 ：2021年7月
作成者 ：ファイザー株式会社